
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  
N° 16.825, de 04.07.2016 

 

 

PORTARIA Nº 598, de 11 de outubro de 2022 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 

13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a 

solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Genética, Biodiversidade e 

Conservação - PPGGBC, conforme consta no Processo SEI nº. 072.7470.2022.0035825-18; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – ALTERAR o subitem 1.2.1 do Edital nº. 192/2022, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 08/10/2022, que abre inscrições para a seleção de 

alunos regulares do curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 

Genética, Biodiversidade e Conservação (PPGGBC), com área de concentração em 

“Genética, Biodiversidade e Conservação”, campus universitário de Jequié, no tocante ao 

número de vagas que passa a vigorar conforme abaixo: 

 

“1.2.1. Até 31 vagas distribuídas entre os docentes listados no Anexo I 

deste Edital.” 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº. 192/2022. 
 

 

 

Luiz Otávio de Magalhães 

Reitor 
 


